[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е
от    22.11.2012 г.   № 175
        г. Бутурлиновка

О передаче органам местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района части полномочий органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании части  2 статьи  6 Устава Бутурлиновского городского поселения Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л :
1. Обратиться к Совету народных депутатов Бутурлиновского муниципального района с предложением о передаче органам местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Бутурлиновского городского поселения.

2. Предложить главе Бутурлиновского городского поселения заключить соглашение о передаче органам местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района полномочий органов местного самоуправления  Бутурлиновского городского поселения.

3. Утвердить проект соглашения о передаче органам местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района полномочий органов местного самоуправления  Бутурлиновского городского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Бутурлиновского городского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

4. Должностным лицам органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения, организациям, использующим средства бюджета Бутурлиновского городского поселения и (или) имущество, находящееся в собственности Бутурлиновского городского поселения, представлять в органы местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района всю необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к исполнению указанного соглашения.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бутурлиновского городского поселения Г.А. Нагарникова.
Глава  Бутурлиновского

городского поселения                                                                      Г. А. Нагарников

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                           В.В. Лепехина

Визирование:

начальник сектора                                  _____________ О.Е. Плахотя

Т.А. Божко
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

от 22.11.2012 г. № 175
П  Р  О  Е  К  Т
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче органам местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Бутурлиновского городского поселения

г. Бутурлиновка                                                                              ______________ г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью  2 статьи  6 Устава Бутурлиновского городского поселения, частью 4 статьи 16 Устава Бутурлиновского муниципального района Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения в лице главы Бутурлиновского городского поселения Нагарникова Геннадия Александровича, действующего на основании Устава Бутурлиновского городского поселения, с одной стороны и Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района в лице главы Бутурлиновского муниципального района Грачевой Лидии Васильевны, действующего на основании Устава Бутурлиновского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является передача органам местного самоуправления  Бутурлиновского муниципального района полномочий органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Бутурлиновского городского поселения.

2. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий

В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель Бутурлиновского городского поселения осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района.

3. Вступление в силу и прекращения действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение заключается сроком на 5 (пять) лет и вступает в силу с _________________ 201__ года. Настоящее соглашение пролонгируется на 5 (пять) лет, если ни одна из сторон письменно не менее чем за 2 (два) месяца до окончания срока действия соглашения не уведомит о намерении его расторжения.

3.2. Действие соглашения прекращается:

а) по истечении срока соглашения, указанного в пункте 3.1 настоящего соглашения, в случае, если одна из сторон письменно уведомила о намерении его расторжения;

б) по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, путём заключения соглашения о расторжении настоящего соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть настоящее соглашение направляется одной из сторон другой стороне не менее чем за 2 (два) месяца до даты предполагаемого расторжения соглашения.

3.3. Настоящее соглашение не может быть расторгнуто, в т.ч.  досрочно, в одностороннем порядке.

4. Заключительные положения

4.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протоколов.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон, выраженному в письменной форме, и оформляется дополнительными соглашениями, подписанными сторонами и скреплёнными печатями, являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения.

4.3. За неисполнение настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Реквизиты и подписи сторон:

	Глава Бутурлиновского

городского поселения

__________________ Г.А. Нагарников
	Глава Бутурлиновского

муниципального района

Воронежской области

___________________ Л.В. Грачева